Нечаевский вестник

№ 04, 10 марта 2025
Периодическое печатное издание органа местного самоуправления
                                               «Нечаевский Вестник»

Зарегистрирован в МинЮсте 05.03.2025 №RU545243142025001
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(семьдесят первой сессии)

от 07.02.2025 г.                 п. Нечаевский                               № 217/93.016-рс

"О внесении изменений в Устав сельского поселения Нечаевского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава сельского поселения Нечаевского     сельсовета Тогучинского   муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Нечаевского     сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Нечаевского сельсовета Тогучинского   муниципального   района Новосибирской области».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                        С.Г. Борисов

Председатель Совета депутатов Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                       А.Г. Макаров

Приложение к решению

71-ой сессии Совета депутатов

Нечаевского   сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

                                                                       от 07.02.2025 года № 217/93.016-рс

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Статья 5. Вопросы местного значения

1.1. изложить пункт 27 части 1 в следующей редакции:

«27) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

1.2. дополнить часть 1 пунктом 41 следующего содержания:

«41) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2. Статья 22. Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы поселения

2.1. в пункте 3 после слов «5-8» дополнить словами «и 9.2»;

3. Статья 27. Глава поселения

3.1 дополнить часть 6 пунктом 15.1) следующего содержания:

15.1) принимает решения о комплексном развитии территорий в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

4. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку

4.1. дополнить часть 2 пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;

5. Статья 32. Полномочия администрации

5.1. изложить пункт 34 в следующей редакции:

«34) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

5.2. дополнить пунктом 64.8) следующего содержания:

«64.8) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».

	Нечаевский вестник
	Периодическое печатное издание № 4, 10 марта 2025

	АДРЕС:

633422, Новосибирская область, Тогучинский район,

п. Нечаевский, ул. Весенняя, 11

Тел./факс (383-40) 32-242
	УЧРЕДИТЕЛЬ:

администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» Периодическое печатное издание учреждено Постановление администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области № 12 от 15 мая 2008
	Редакционный совет:

Тригуба О.М.;

Безносенко С.В.;

Лисейченко Г.С.

	Подписано к печати: 10.03.2025
Отпечатано в администрации Нечаевского сельсовета

Тираж: 100 экз.

Распространяется бесплатно

PAGE
2